
 
 

UCHWAŁA NR LVII/421/2023 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Domowi Kultury w Rogowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.1))  oraz art. 9 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 oraz z 2023 r. poz. 1662), Rada Gminy 
Rogowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Gminnemu Domowi Kultury w Rogowie nadaje się Statut w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIII/95/04 Rady Gminy Rogowo z dnia 31 marca 2004 r. w sprawie zmiany 
nazwy gminnej instytucji kultury pod nazwą „Wiejski Dom Kultury w Rogowie” na „Gminny Dom Kultury 
w Rogowie” oraz nadania tej jednostce nowego Statutu (Dz. Urz. Woj.-Kuj. Pom. Nr 62 poz. 1091). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
Dariusz Kośmider 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 8594



Załącznik do uchwały Nr LVII/421/2023 

Rady Gminy Rogowo 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

STATUT 
GMINNEGO DOMU KULTURY W ROGOWIE 

Rozdział 1. 
PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. 1. Gminny Dom Kultury w Rogowie jest samorządową instytucją kultury, wpisaną do rejestru 
instytucji kultury, dla których organizatorem jest Gmina Rogowo, pod pozycją numer 2, prowadzącą 
działalność kulturalną na terenie Gminy Rogowo, zwaną dalej: “Gminnym Domem Kultury” 

2. Gminny Dom Kultury działa na podstawie niniejszego Statutu oraz przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego, w szczególności: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Gminny Dom Kultury posiada osobowość prawną. 

2. Organizatorem Gminnego Domu Kultury jest Gmina Rogowo. 

3. Gminny Domu Kultury obejmuje swoją działalnością teren Gminy Rogowo. 

4. Siedzibą Gminnego Domu Kultury jest Rogowo. 

§ 3. 1. Gminny Dom Kultury prowadzi swoją działalność na zasadach określonych dla  instytucji kultury. 

 2. Gminny Dom Kultury może posługiwać się oznaczeniem w formie skrótowca „GDK” . 

 3. Gminny Dom Kultury używa podłużnej pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu oraz adresem  siedziby. 

      

Rozdział 2. 
CELE I PRZEDMIOT DZIAŁANIA INSTYTUCJI 

 
      

§ 4. 1. Gminny Dom Kultury realizuje zadania w dziedzinie wychowania, edukacji i upowszechniania 
kultury. 

2. Gminny Dom Kultury prowadzi wielokierunkową działalność kulturalną zgodną z założeniami gminnej 
polityki kulturalnej w oparciu o przyjęty program działania. 

§ 5. Podstawowym celem Gminnego Domu Kultury jest pozyskanie i przygotowanie społeczeństwa do 
aktywnego uczestnictwa w kulturze, współtworzenie jej wartości. 

§ 6. Do zadań Gminnego Domu Kultury należy, w szczególności: 

1) rozpoznawanie oraz rozbudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych; 

2) kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze; 

3) tworzenie sprzyjającego klimatu do zachowania i kultywowania dziedzictwa kulturowego społeczności 
lokalnej przez wspieranie rodzimego rękodzieła, sztuki i folkloru; 

4) edukacja kulturalna oraz wychowanie przez sztukę i kulturę fizyczną; 

5) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; 

6) rozeznanie potrzeb kulturalnych mieszkańców oraz tworzenie możliwości ich zaspokajania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8594



7) organizowanie różnorodnych form uczestnictwa w życiu kulturalnym, w tym imprez kulturalnych; 

8) współdziałanie z instytucjami upowszechniania kultury, placówkami oświatowymi, stowarzyszeniami, 
organizacjami młodzieżowymi i społecznymi; 

9) kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym, wspólne organizowanie 
imprez z Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, jednostkami organizacyjnymi 
Gminy Rogowo, ze szkołami i stowarzyszeniami, klubami sportowymi i innymi podmiotami; 

10) współdziałanie z innymi samorządowymi instytucjami kultury; 

11) tworzenie zespołów (folklorystycznych, wokalnych, instrumentalnych, teatralnych itp.), ich rejestracja 
oraz koordynacja działalności już istniejących, realizowanie innych zadań zleconych przez Wójta Gminy 
Rogowo. 

§ 7. 1. Działalność instrukcyjno-metodyczna Gminnego Domu Kultury obejmuje: 

1) prowadzenie pracy w zakresie metodyki działalności kulturalno-oświatowej oraz jej wdrażanie; 

2) gromadzenie dokumentacji oraz opracowywanie i upowszechnianie informacji o społecznym ruchu 
kulturalnym. 

2. Gminny Dom Kultury może na zasadach określonych w przepisach podejmować następujące działania: 

1) organizować spektakle, koncerty, wystawy, konkursy, odczyty i inne wydarzenia; 

2) prowadzić naukę języków obcych, gry na instrumentach, naukę śpiewu i tańca; 

3) organizować imprezy turystyczne, sportowe, rozrywkowe i artystyczne; 

4) prowadzić wypożyczalnie sprzętu technicznego; 

5) realizować imprezy zlecone (okolicznościowe, rodzinne, obrzędowe); 

6) świadczyć usługi kserograficzne, fotograficzne, plastyczne oraz inne usługi w zakresie kultury; 

7) organizować festyny; 

8) świadczyć usługi gastronomiczne; 

9) prowadzić sprzedaż artykułów spożywczo-przemysłowych oraz promocyjnych; 

10) prowadzić wynajem sprzętu i pomieszczeń należących do Gminnego Domu Kultury lub oddanego mu do 
korzystania. 

 

 

      

Rozdział 3. 

  ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA INSTYTUCJI 

§ 8. 1. Gminnym Domem Kultury zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Gminnego Domu 
Kultury. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Rogowo. Powołanie następuje w drodze konkursu, 
ogłoszonego przez Wójta Gminy Rogowo. 

§ 9. 1.   Nadzór nad funkcjonowaniem Gminnego Domu Kultury sprawuje Dyrektor Gminnego Domu 
Kultury, który organizuje pracę instytucji, ustala podział zadań i nomenklaturę stanowisk pracy. 

2. Pracownicy Gminnego Domu Kultury są zatrudnieni na podstawie umowy o pracę lub umów cywilno-
prawnych. Pracowników zatrudnia i zwalnia Dyrektor Gminnego Domu Kultury. 

§ 10. Dyrektor Gminnego Domu Kultury i pracownicy powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych 
stanowisk kwalifikacje określone w odrębnych przepisach prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8594



Rozdział 4. 
MAJĄTEK I FINANSE 

§ 11. 1. Gminny Dom Kultury samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz 
prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania. 

2. Gminny Dom Kultury prowadzi własną i odrębną rachunkowość. 

3. Gminny Dom Kultury posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 12. 1. Podstawą gospodarki finansowej Gminnego Domu Kultury jest plan finansowy, sporządzony przez 
Dyrektora Gminnego Domu Kultury, z zachowaniem wysokości dotacji przekazywanej przez Gminę Rogowo. 

2. Gminny Dom Kultury pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych 
przychodów. 

3. Przychodami Gminnego Domu Kultury są: 

1) dotacje przedmiotowe oraz celowe z budżetu państwa i jednostek samorządu terytorialnego, 

2) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, w szczególności w formie darowizn, 

3) przychody z prowadzonej działalności. 

Rozdział 5. 
ZMIANY STATUTU 

§ 13. Zmiany niniejszego Statutu są dokonywane w tym samym trybie i na tych samym zasadach, co jego 
nadanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 8594


	UCHWAŁA NR LVII/421/2023 RADY GMINY ROGOWO z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STATUTGMINNEGO DOMU KULTURY W ROGOWIE
	Rozdział 1 - PRZEPISY OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - CELE I PRZEDMIOT DZIAŁANIA INSTYTUCJI w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2



	Rozdział 3 w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - MAJĄTEK I FINANSE w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 3



	Rozdział 5 - ZMIANY STATUTU w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5




		2023-12-28T10:33:50+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




